
USG‐Blitz‐Grand‐Prix 2024, September‐Turnier 
 

Natürlich rät man bei sol‐
cher Hitze, körperliche 
Anstrengungen zu vermei‐
den. Weshalb es daher gar 
nicht wundert, dass sich 
trotz 31°C immerhin 16 
Schachfreunde in der TU‐
Mensa einfanden, um ganz 
entspannt zum 9. Mal in 
diesem Jahr auf USG‐Blitz‐
Grand‐Prix‐Punktejagd zu 
gehen. 

Aber vielleicht war diesen 
hohen Temperaturen auch 
geschuldet, dass schon 

nach 4 Runden keine Weiße Weste mehr zu sehen war und so manch überraschender Spielausgang 
zustande kam. Mit alledem am besten kam schließlich Markus Gößler zurecht, der durchweg unge‐
schlagen blieb und mit 13 (15) Punkten seinen zweiten Monatssieg 2024 feierte. Robert Wetzel, 
der Gesamtführende, gewann zwar 1 Partie mehr, musste allerdings dreimal kapitulieren, was ihm 
mit 12 Punkten und zuletzt 2 Siegen in Folge nunmehr „nur“ Rang 2 einbrachte. 

Noch zu jedem der bisherigen Turniere stießen Neueinsteiger hinzu – so wie diesmal Günter 
Schmidt, der jedoch nicht nur zum Blitzen kam. Denn sehr zur Freude der USG Chemnitz überreich‐
te er im Namen des Schach‐ und Fördervereins ROCHADE Chemnitz e.V. der Ersten Mannschaft für 
ihren Oberliga‐Aufstieg einen Spendenscheck, den Mario Mahn entgegennahm. Auch am Brett zog 
Schmidt dann alle Register und spielte sich bei seiner ersten Teilnahme mit 11,0 Punkten sofort 
aufs Podest. Durch seinen Sieg im direkten Duell verwies die „Eiche“ den punktgleichen Stanislav 
Azimov auf Platz 4. 

In der Gesamtwertung baute Wetzel seinen Vorsprung weiter aus, der ‐ streichwertbereinigt ‐ 23 
Wertungspunkte beträgt. 
Da er für die Jahreswer‐
tung aber nicht mehr als 8 
Resultate einbringen kann, 
haben andere, insbeson‐
dere Edwin Fischer, durch‐
aus noch Möglichkeiten, 
aufzuholen. 

Das Oktober‐Turnier findet 
– trotz Feiertag (!) – wie 
gewohnt am 1. Donners‐
tag, dem 03.10. statt. 
   

Robert Wetzel, Markus Gößler, Günter Schmidt (v.l.n.r.). 

Günter Schmidt vom Schach‐ und Förderverein ROCHADE Chemnitz 
e. V. überreicht Mario Mahn für die in die Oberliga aufgestiegene 
1. USG‐Mannschaft einen Spendenscheck.  - Foto: DIRK MIRSCHINKA 
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Nr.  Name  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  Pkt.  Platz  WP 

1  Hartl, Nadine     0  0  0  0  ½  0  0  0  0  0  1  1  1  0  0  3,5  13    

2  Azimov, Stanislav  1     0  1  1  ½  0  1  1  1  ½  1  1  1  0  1  11,0  4  9 

3  Schmidt, Günter  1  1     1  1  1  1  0  0  1  0  1  1  1  0  1  11,0  3  10 

4  Röder, Philipp  1  0  0     ½  0  1  1  1  1  0  0  1  1  1  1  9,5  7  6 

5  Hoffmann, Frank  1  0  0  ½     0  0  0  0  1  ½  0  1  1  0  0  5,0  11  2 

6  Bocklisch, Thilo  ½  ½  0  1  1     0  0  0  1  0  1  1  0  0  1  7,0  10  3 

7  Nuriyev, Ruslan  1  1  0  0  1  1     0  1  1  ½  1  1  1  ½  ½  10,5  6  7 

8  Wetzel, Robert  1  0  1  0  1  1  1     1  1  0  1  1  1  1  1  12,0  2  11 

9  Beyer, Wolfgang  1  0  1  0  1  1  0  0     1  ½  1  ½  1  0  1  9,0  8  5 

10  Fandieiev, Andrii  1  0  0  0  0  0  0  0  0     0  0  1  0  0  0  2,0  16    

11  Gößler, Markus  1  ½  1  1  ½  1  ½  1  ½  1     1  1  1  1  1  13,0  1  13 

12  Elbatsch, Mohamed  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1  0     0  1  0  0  4,0  12  1 

13  Finck, Julius  0  0  0  0  0  0  0  0  ½  0  0  1     1  0  0  2,5  14    

14  Kreimer, Wiktor  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0     0  0  2,0  15    

15  Mirschinka, Dirk  1  1  1  0  1  1  ½  0  1  1  0  1  1  1     0  10,5  5  8 

16  Kutscha, Rainer  1  0  0  0  1  0  ½  0  0  1  0  1  1  1  1     7,5  9  4 

 



Pl. Name Verein Pl  Wertungspunkte Summe Starts Mittel P. i.

Vj J F M A M J J A S O N D WP  z. Info W.

1. Wetzel, Robert Nie 3 12 10 8 11 10 11 13 13 11  99 9 11,0 8 91

2. Beyer, Wolfgang Eic 6 10 8 12 9 7 7 10 5 68 8 8,5 68

3. Fischer, Edwin Eic 1 11 13 10 13 10 10 67 6 11,2 67

4. Azimov, Stanislav USG 2 8 9 3 12 8 5 8 9 62 8 7,8 62

5. Nuriyev, Ruslan CSC 16 9 11 9 11 11 7 58 6 9,7 58

6. Wünsch, Ulrich USG 5 6 6 4 9 5 3 5 9 47 8 5,9 47

7. Gößler, Markus USG 4  11 5 13 13 42 4 10,5 42

8. Mirschinka, Dirk USG 12 7 7 0 6 7 8 35 6 5,8 35

9. Bocklisch, Thilo USG 14 3 0 8 7 1 6 3 28 7 4,0 28

10. Röder, Philipp Wis 7 10 4 6 20 3 6,7 20

11. Kutscha, Rainer USG 10 4 2 0 1 0 3 6 4 20 8 2,5 20

12. Hartl, Nadine USG 8 3 1 7 2 0 4 0 17 7 2,4 17

13. Hoffmann, Frank ohne 15 0 0 6 3 3 3 2 17 7 2,4 17

14. Matthäi, Jakob USG 8 8 16 2 8,0 16

15. Dotschuweit, Erik Aue 9 5 0 14 3 4,7 14

16. Finck, Julius Aue 25 2 5 0 5 0 12 5 2,4 12

17. Richter, Leonard SGL 11 11 1 11,0 11

18. Schmidt, Günter Eic 10 10 1 10,0 10

19. Schubert, Christian Aue 5 4 1 10 3 3,3 10

20. Preißler, Niklas Nie 9 9 1 9,0 9

21. Kempe, Kay CSC 7 7 1 7,0 7

22. Knorr, Alexander CSC 6 6 1 6,0 6

23. Schreiber, Florian BSK 6 6 1 6,0 6

24. Mazen, Alhusen ohne 4 4 1 4,0 4

25. Mahn, Mario USG 11 4 4 1 4,0 4

26. Buschmann, Frank CSC 0 4 4 2 2,0 4

27. Kreimer, Wiktor ohne 23 0 0 3 0 0 0 0 3 7 0,4 3

28. Rösch, Julian SFD 2 2 1 2,0 2

29. Loayza, Ignacio USG 2 2 1 2,0 2

30. Zocher, Dean ohne 2 2 1 2,0 2

31. Yanik, Pavlo ohne 0 2 2 2 1,0 2

32. Adewi, Azzo ohne 1 1 1 1,0 1

33. Arndt, Wolfdietrich ohne 1 1 1 1,0 1

34. Günnel, Rainer USG 27 1 0 1 2 0,5 1

35. Bautin, Volodimyr ohne  0 1 1 2 0,5 1

36. Fandieiev, Andrii ohne 0 1 0 1 3 0,3 1

37. Elbatsch, Mohamed ohne 0 1 1 2 0,5 1

38. Schröder, Frank Nkn 0 0 1 0,0 0

39. Möller, David CSC 0 0 1 0,0 0

40. Bahr, Roland CSC  0 0 1 0,0 0

Anzahl Teilnehmer 15 13 21 12 15 16 14 14 16 136  

Summe WP 78 79 78 78 79 79 81 79 79 710 702
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